
 

EPIC NEWS 
 

  

 

Číslo: 3 
 

Maty, Kuba, Filip 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
    

Editorial 
 
Ahoj, my jsme časopis Epic News a vítáme vás u 

dalšího čísla našeho časopisu. V tomto časopisu se 

zaměříme na různé sportovce a odložené XXXII. LOH 

v Tokiu, které se kvůli Covidu 19 budou konat  

23. 7. - 8. 8. 2021. 

 

 
 
 
 
 

 

 
   



Erling Braut Håland 
 
 
 
 

- Je norský fotbalový útočník Borussie Dortmund.  

- Narodil se 21. července 2000 v Leeds. 

- Měří 1,94 m a váží 87 kg. 

- Hrál za kluby Bryne FK, Molde FK a Red Bull 

Salzburg. 

- Na MS 2019 do 20 let dal Hondurasu 9 gólů. 

- Hraje s číslem 17. 

- V Lize Mistrů proti PSG téměř překonal sv. rekord 

na 60 metrů. Tuto vzdálenost překonal za 6,46 

sekundy. 

 

 
 
 
 



 Roger Federer 
 
 
 

- Je švýcarský tenista, který je momentálně 4. v 

žebříčku ATP. 

- Narodil se 8. srpna 1981 v Basileji. 

- Říká se mu také Shredderer nebo švýcarský 

Maestro. 

- Měří 185 cm a váží 85 kg. 

- Na prvním místě v žebříčku ATP strávil 308 týdnů. 

- V roce 2018 se stal nejstarším tenistou na 1. místě v 

žebříčku. 

- Vyhrál 6x Australian Open, 1x French Open,  

8x Wimbledon, 5x US Open, stříbrnou medaili na OH 

2012, Zlatou medaili na OH 2008 ve čtyřhře a Davis 

Cup 2014 ad. 

- Má čtyři děti. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Sidney Crosby 
 
- Je kanadský hokejista hrající za Pittsburgh 

Penguins. 

- Narodil se 7.srpna 1987 v Cole Harbour. 

- Měří 180 cm a váží 91 kg. 

- Říká se mu také Sid. 

- Hraje s číslem 87. 

- V roce 2005 byl jako 1. celkově draftován týmem 

Pittsburgh Penguins. 

- Předtím hrál v klubu Rimouski Océanic (QMJHL). 

- Získal 3x Stanley Cup s Pittsburghem, 1x Světový 

Pohár s Kanadou, 2x ZOH s Kanadou, 1x Mistrovství 

Světa s Kanadou. 

- Mistrovství světa do 20 let hrál v 16 letech. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Ester Ledecká 
 

- Je česká snowboardistka a lyžařka.  

- Narodila se 23. března 1995 v Praze. 

- Měří 173 cm a váží 68 kg. 

- Jejím otcem je zpěvák a skladatel Janek Ledecký. 

- V dětství nechodila do školy, ale měla domácí 

vzdělávání. 

- Na zimních olympijských hrách v Pchjongčchangu 

vyhrála superobří slalom v alpském lyžování. 

- O týden později vyhrála obří slalom na snowboardu, 

takže se stala prvním sportovcem v olympijské 

historii, který vyhrál na jedné olympiádě dvě 

disciplíny s různým vybavením. 

- Na konci roku 2018 převzala titul sportovec roku. 

 

   

 

 
 

 
 



Češi na OH medaile 
 

1. Atletika - 40 med. 

2.Sportovní gymnastika - 36 med. 

3.Sportovní střelba - 25 med. 

4.  - 5. Zápas, Veslování - 16 med. 

   6. Rychlostní kanoistika - 15 med. 

   7. Běh na lyžích - 14 med. 

   8. Tenis - 12 med. 

   9. Vodní slalom - 11 med. 

   10. Lední hokej - 10 med. 

 
 
 
 
 
   



Odložené LOH 
 

Na odložených olympijských hrách bude 6 nových 

nebo v minulosti zrušených sportů: skateboarding, 

surfing, sportovní lezení, karate, baseball a softball. 

 

Sporty na LOH: 

- Atletika (hod oštěpem,  

běh 100 m muži/ženy, desetiboj, 

skok daleký…) 

- Badminton 

- Baseball 

- Basketbal 

- Box 

- Cyklistika (bikros, silniční,   

- dráhová, horská kola) 

- Fotbal 

- Golf 

- Gymnastika (moderní, sportovní, 

-        skoky na trampolíně) 

- Házená  

- Horolezectví 

- Jachting  

- Jezdectví 

- Judo 

- Kanoistika 



- Karate 

- Kolečkové sporty  

(kolečkové brusle) 

- Lukostřelba 

- Moderní pětiboj (střelba, 

plavání, šerm, jízda na 

koni, běh) 

- Plavecké sporty (plavání, 

skoky do vody, 

synchronizované  

plavání, vodní pólo) 

- Pozemní hokej 

- Rugby  

- Skateboarding 

- Softball 

- Sportovní střelba 

- Stolní tenis 

- Surfing 

- Šerm 

- Taekwondo 

- Tenis  

- Triatlon (plavání, jízda  

na kole, běh) 

- Veslování 

- Volejbal 

- Vzpírání 

- Zápas 

   



 Soutěž 
 

1. třída: 

Namalujte nám olympijské kruhy, prosím s přesností 

barev. 

 

2. třída: 

Napište nám 3 olympijské medailisty. 

 

3.- 4. třída: 

Napište nám 5 olympijských medailistů.   

 

 
 


